Ayah beliau adalah Imam Ali Ar-Ridha as. Dan ibu beliau bernama Khaizran, berasal dari bangsa Maria Qibtiyah, istri Rasulullah saw. Imam Muhammad as memiliki banyak gelar. Gelar yang paling masyhur adalah At-Taqi dan AlJawwad.

Menurut penuturan para sejarawan, Imam Jawwad as lahir di kota Madinah, pada tahun 195 H/811 M. Namun terdapat perbedaan terkait hari dan bulan kelahirannya. Pendapat masyhur dan tunggal adalah pada tanggal 10 Rajab, yang dinukilkan oleh Syaikh Thusi dalam Misbah al-Mutahajjid, namun kebanyakan referensi menyebut hari kelahiran Imam pada pertengahan bulan Ramadhan.

Ayah beliau adalah Imam Ali Ar-Ridha as. Dan ibu beliau bernama Khaizran, berasal dari bangsa Maria Qibtiah, istri Rasulullah saw. Imam Muhammad as memiliki banyak gelar. Gelar yang paling masyhur adalah At-Taqi dan AlJawwad.

Menurut penuturan para sejarawan, Imam Jawwad as lahir di kota Madinah, pada tahun 195 H/811 M. Namun terdapat perbedaan terkait hari dan bulan kelahirannya. Pendapat masyhur dan tunggal adalah pada tanggal 10 Rajab, yang dinukilkan oleh Syaikh Thusi dalam Misbah al-Mutahajjid, namun kebanyakan referensi menyebut hari kelahiran Imam pada pertengahan bulan Ramadhan.